
i boc.cantabria.esPág. 2914

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/6

C
V

E-
20

20
-5

70
2

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5702   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, 
mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación 
Profesional de Subalternos.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, 
mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/57/2020, de 2 
de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de 
enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Debido a la imposibilidad de celebrar estas pruebas selectivas por las restricciones 
derivadas de la situación generada por el coronavirus SARS-Cov-2, a partir del momento en 
que se levanten las mismas se publicará la resolución conteniendo la composición del Tribunal 
Califi cador y concretando el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 2915

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/6

C
V

E-
20

20
-5

70
2

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 2916

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/6

C
V

E-
20

20
-5

70
2

 
ANEXO I 

 
AGRUPACIÓN PROFESIONAL DE SUBALTERNOS  

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***7292** 1. ALVAREZ DE GRADO, BEATRIZ 

***0767** 2. ALVAREZ DOMINGUEZ, JONATAN 

***4336** 3. ANTON BADIOLA, OSCAR 

***8878** 4. ANTON RUIZ, ISABEL 

***7801** 5. ARRIBAS LASTRA, EDUARDO 

***5092** 6. ASENSIO HERNANDEZ, MARIO 

***4675** 7. ASPIREZ LOPEZ, LETICIA 

***6503** 8. BARQUIN FERNANDEZ, MANUEL 

***6543** 9. BECERRIL AGUDO, ANGELA 

***5757** 10. BENITEZ MAZA, SANDRA 

***5758** 11. BERMEJO CANTERO, ALEJANDRO 

***6830** 12. BILBAO BARO, GUILLERMO JAVIER 

***8098** 13. BLAS MIYARES, IÑIGO MIGUEL DE 

***3960** 14. CABANZO CASANUEVA, JORGE 

***6952** 15. CABRIA CORRAL, LUIS 

***8265** 16. CARULLA RUIZ, MARCO 

***7097** 17. CASO ARNAIZ, LAURA 

***5612** 18. CEBOLLADA SANCHEZ, ALVARO 

72350710R 19. CELADA VALDERREY, PAULA 

***1572** 20. CEMBELLIN GUTIERREZ, JOSE ANGEL 

***7905** 21. CUESTA MONAR, CAROLINA 

***5849** 22. DIAZ ORTIZ, CECILIA 

***3553** 23. DIEGO MANTECON, SERGIO 

***8459** 24. DIEZ FERNANDEZ, ANGEL 

***8871** 25. DIEZ VELEZ, OSCAR 

***7873** 26. ESPINOSA CONTRERAS, RAQUEL 

***7406** 27. FERNANDEZ ALVARADO, LISANDRO 

***4473** 28. FERNANDEZ GESTERA, JORGE 

***5334** 29. FERNANDEZ JUAREZ, ALFONSO 

72052321Z 30. FERNANDEZ MARTIN, IVAN 

***2138** 31. FRANQUET QUINTANILLA, LEYRE 

***6917** 32. FU BURGOS, MERY SILVANA 

***9462** 33. GARCIA IGLESIAS, JAIRO 

***7816** 34. GOMEZ GONZALEZ, ANGEL 



i boc.cantabria.esPág. 2917

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/6

C
V

E-
20

20
-5

70
2

DNI Apellidos y Nombre 

***9881** 35. GOMEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 

***1130** 36. GOMEZ RIO, LUIS ALFONSO 

***9619** 37. GONZALEZ VIDAL, GERARD 

***6761** 38. GUALDA CONTRERAS, GUILLERMO JOSE 

***7372** 39. GUTIERREZ GARCIA, LUIS MANUEL 

***3445** 40. GUTIERREZ GUTIERREZ, ISRAEL 

***1680** 41. GUTIERREZ MERINO, ANA MARIA 

***0473** 42. GUTIERREZ PRADO, MARIA ISABEL 

***6691** 43. HINOJAL LOMA, CESAR 

***5140** 44. HINOJOSA JEREZ, ADRIAN 

***6779** 45. HOZ LOPEZ, ALBERTO 

***2952** 46. LABRADA CAMPOS, DAVID 

***3997** 47. LANUZA MARTIN, JORGE 

***3998** 48. LANUZA MARTIN, SERGIO 

***7864** 49. LANZA GUTIERREZ, CAROLINA 

***5803** 50. LASO PILA, LUCIA 

***5082** 51. LAVANDERO GUERRA, JAVIER 

***6340** 52. LEIVA CAMPO, LAURA 

***6028** 53. LEON GONZALEZ, OSCAR 

***7529** 54. LIÑERO GONZALEZ, JUAN 

***5695** 55. MANTECON MERINO, DAVID 

***8065** 56. MANZANO MUÑOZ, ANGEL MANUEL 

***6132** 57. MARTINEZ BLANC, PABLO 

***0933** 58. MARTINEZ FERNANDEZ, MIGUEL 

***3044** 59. MARTINEZ MARTINEZ DE VEGA, CLAUDIO 

***6788** 60. MEDIAVILLA DEL RIO, VICTOR MANUEL 

***9444** 61. MEDINA VILLALBA, SERGIO GABRIEL 

***5151** 62. MIERA LOBATO, JOSE VLADIMIR 

***8879** 63. MIGUEL ALAMO, JORGE DE 

***5696** 64. MOCHALES MARTINEZ, ANDRES 

***9058** 65. MORE GARCIA, ANDER 

***6971** 66. MORILLAS CHAVERO, VANESSA 

***7201** 67. MUÑOZ MARTINEZ, ALVARO 

***8944** 68. NOVOA BOTIN, NOELIA 

***5095** 69. OCEJO PUENTE, INMACULADA 

***4923** 70. OLIVA TEJEDOR, MARIA 

***5212** 71. ORTIZ GONZALEZ, DANIEL 

***9090** 72. ORTIZ IMEDIO, ELENA  



i boc.cantabria.esPág. 2918

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/6

C
V

E-
20

20
-5

70
2

DNI Apellidos y Nombre 

***6869** 73. PAINCEIRA CASAS, ROBERTO  

***6829** 74. PAJARON LOPEZ, RAMON 

***6693** 75. PALAZUELOS GUTIERREZ, GERMAN 

***8885** 76. PARDO GUENFOUD, ISMAEL 

***6121** 77. PAZ SAN ROMAN, ABEL 

***9636** 78. PEREZ BELAUSTEGUI, JOSE MARIA 

***0770** 79. PEREZ MARTINEZ, ANDRES 

***7188** 80. PEREZ SAN EMETERIO, LUIS 

***6083** 81. POZO MURILLO, JENNIFER DEL 

***9210** 82. PRADO CASAS, ZAIRA 

***0278** 83. QUIJANO CASTILLA, FERNANDO MARIA 

***5828** 84. RAMIREZ LAGUERA, ROBERTO 

***5560** 85. RASILLA GARCIA, DANIEL 

***8528** 86. REY FERNANDEZ, JONATAN 

***0994** 87. RIEGO CASO, CARLA 

***6696** 88. RODRIGUEZ PEREZ, CORA 

***5395** 89. ROJAS IGLESIAS, ELISA 

***4826** 90. RUIZ ANUARBE, PEDRO JOSE 

***8710** 91. RUIZ DE VILLA SETIEN, JUAN ANTONIO  

***7023** 92. SAINZ GARCIA, SAUL 

***9935** 93. SAINZ-ROZAS MONTES, FRANCISCO 

***6083** 94. SAIZ CAVERO, CRISTINA 

***3815** 95. SAMPEDRO PIQUERO, SHEILA 

***7863** 96. SANCHEZ GONZALEZ, MIGUEL  

***8390** 97. SANCHEZ LASO, ANGELICA 

***0880** 98. SANCHEZ SALCEDA, MARIA ELENA 

***7936** 99. SANCHEZ VILLARRUBIA, CRISTIAN 

***8691** 100. SANTAMARIA MARTINEZ, LAURA 

***4940** 101. SARABIA PONTONES, VANESA 

***6522** 102. SARAS CAMUS, ALFREDO 

***5763** 103. SEGADE DEIBE, RUBEN 

***8650** 104. SOBERON SANTOS, ERNESTO 

***8190** 105. SOLIS CELAYA, RODRIGO 

***7919** 106. SOTA GUTIERREZ, VANESA 

***9261** 107. SUMILLERA GALLARDO, DANIEL 

***4733** 108. TEIJEIRO CANTERO, NATIVIDAD 

***4600** 109. TORIBIO GONZALEZ, EUNICE 

***6934** 110. VALVERDE GONZALEZ, MONICA ISABEL 



i boc.cantabria.esPág. 2919

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/6

C
V

E-
20

20
-5

70
2

DNI Apellidos y Nombre 

***6403** 111. VAZQUEZ DE LA SIERRA, GONZALO 

***0764** 112. VILLANUEVA DIEGO, PABLO 

***8796** 113. ZAMANILLO HERMOSA, PABLO BHIM 

  

  
ANEXO II 

 
AGRUPACIÓN PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***2781** 1. ALONSO CEBALLOS, SILVIA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***1354** 2. ANEGON BLANCO, EUGENIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***9314** 3. BADA MELERO, EDER DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***6684** 4. BRETAL FILGUEIRA, ISABEL DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***7967** 5. CABALLO GUTIERREZ, AINTZANE DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***7654** 6. CARRASCOSA DIEGO, JOSE MANUEL DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***5252** 7. CASARES GUTIERREZ, CLAUDIA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***8778** 8. FERNANDEZ GUTIERREZ, MARIA LUISA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***0129** 9. GOMEZ VALLEJO, PATRICIA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***8569** 10. GÜEMES ALONSO, JOSE ALEJANDRO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***5682** 11. PAEZ BARANDICA, PATRICIA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***5308** 12. PARRA JIMENEZ, ALEJANDRO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***7515** 13. QUINDOS CALDERON, DANIEL DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***8966** 14. REGATO HERRERO, MARIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***0353** 15. RIOS MONTOYA, VICTOR DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***7560** 16. RODRIGUEZ PEREZ, FRANCISCO JOSE DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

***6976** 17. RUIZ GONZALEZ, EMILIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO ACREDITADA 

 

  
 2020/5702      


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:37:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




